
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2021 г.Тамбов № 4394

О  включении  в  состав  муниципальной  собственности  городского 
округа  -  город  Тамбов  движимого  имущества  и  закреплении  его  на 
праве  оперативного  управления  за  муниципальным  автономным 
общеобразовательным  учреждением  «Центр  образования № 13  имени 
Героя Советского Союза Н.А.Кузнецова»

Рассмотрев обращение муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения  «Центр  образования  №  13  имени  Героя  Советского  Союза 
Н.А.Кузнецова» от 12.07.2021 № 262 о закреплении на праве оперативного 
управления приобретенного движимого имущества  по товарной накладной 
от  23.04.2021  №  V7205017,  руководствуясь  Гражданским  кодексом 
Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом города Тамбова, Положением «О порядке управления 
и  распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
городского  округа  -  город  Тамбов»,  утвержденным решением Тамбовской 
городской  Думы  от 28.05.2008  №  639,  Порядком  взаимодействия  при 
закреплении  за  муниципальными  учреждениями  и  предприятиями 
недвижимого и движимого имущества на праве оперативного управления и 
хозяйственного  ведения,  утвержденным  постановлением  администрации 
города Тамбова от 15.09.2014 № 7850, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Включить   в   состав   муниципальной   собственности   городского 
округа - город  Тамбов  движимое   имущество  –  многофункциональное 
устройство  лазерный  BROTHER DCP-L2500DR,  в  количестве  1  штуки, 
первоначальной  стоимостью  16  130  (шестнадцать  тысяч  сто  тридцать) 
рублей.

2.  Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  города 
администрации города Тамбова Тамбовской области (Курманова) закрепить 
на  праве  оперативного  управления  за  муниципальным  автономным 



общеобразовательным учреждением «Центр образования № 13 имени Героя 
Советского  Союза  Н.А.Кузнецова»  муниципальное  движимое   имущество, 
указанное в пункте 1 настоящего постановления.

3.  Внести  в  постановление  администрации  города  Тамбова 
от  20.12.2011  №  9600  «О  создании  муниципального  автономного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 13 имени Героя 
Советского  Союза  Н.А.Кузнецова»  путем  изменения  типа  существующего 
муниципального  общеобразовательного  учреждения  средней 
общеобразовательной  школы  №  13  с  углубленным  изучением  отдельных 
предметов имени Героя Советского Союза Н.А.Кузнецова» (с изменениями, 
внесенными постановлениями от 19.03.2013 № 2347, от 11.04.2013 № 3193, 
от  14.11.2013  №  9594,  от  07.02.2014  №  820,  от  05.08.2014  №  6447, 
от  18.06.2015  №  4739,  от  20.11.2015  №  8563,  от  07.04.2016  №  2073, 
от  20.05.2016  №  2992,  от  15.08.2016  №  5073,  от  07.11.2016  №  6749, 
от  28.02.2017  №  1109,  от  30.05.2017  №  3227,  от  03.08.2017  №  4724, 
от  17.11.2017  №  7101,  от  19.02.2018  №  880,  от  18.05.2018  №  2693, 
от  17.09.2018  №  4874,  от  13.12.2018  №  6360,   от  03.04.2019  №  1755, 
от  26.12.2019  №  6695,  от  23.03.2020  №  1416,  от  23.06.2020  №  2507, 
от  22.09.2020  №  4165,  от  14.12.2020  №  5599,  от  22.03.2021  №  1302, 
от 07.06.2021 № 2645) следующие изменения:

-  в первом абзаце пункта 5 вместо слов  «93 222 150 (девяносто три 
миллиона  двести  двадцать  две  тысячи  сто  пятьдесят)  рублей  69  копеек» 
читать слова «93 238 280 (девяносто три миллиона двести тридцать восемь 
тысяч двести восемьдесят) рублей 69 копеек»;

-  в  пункте 5.4 вместо слов  «24 463 417 (двадцать четыре миллиона 
четыреста шестьдесят три тысячи четыреста семнадцать) рублей 42 копейки» 
читать  слова  «24 479 547  (двадцать  четыре  миллиона  четыреста  семьдесят 
девять тысяч пятьсот сорок семь) рублей 42 копейки»;

- в перечне имущества, включая объекты недвижимого и особо ценного 
движимого  имущества,  закрепляемого  за  муниципальным  автономным 
общеобразовательным  учреждением  «Центр  образования  №  13  имени 
Героя  Советского  Союза  Н.А.Кузнецова»  (приложение  №  2  к 
постановлению):

в разделе 4 «Иное движимое имущество»:
дополнить позицией 4.477 следующего содержания:

«4.477 Многофункциональное 
устройство лазерный BROTHER 
DCP-L2500DR

2101344292   1 16 130,00

в позиции «Итого» вместо «24 463 417,42» читать «24 479 547,42»; 
позицию «Всего имущества» изложить в следующей редакции:

«Всего имущества                                                                           93 238 280,69».



4.  Управлению  информационной  политики  администрации  города 
Тамбова  Тамбовской  области  (Дьяконов)  направить  настоящее 
постановление для опубликования в газете «Наш город Тамбов».

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить 
на  председателя  комитета  по  управлению  муниципальным  имуществом 
города администрации города Тамбова Тамбовской области  А.И. Курманову.

Временно исполняющий
полномочия главы города Тамбова
Тамбовской области                                                                   М.Ю. Косенков


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

